
 
 

1 
 

S M L O U V A  O  DÍLO 

podle §2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

Článek I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel 

Název:   Sociologický ústav AV ČR, v.v.i. 

Sídlo:   Jilská 361/1, 110 00 Praha 1 

Jednající:  RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc., ředitel 

IČ:   68378025 

DIČ:   CZ68378025 

Kontaktní osoba:  

 

 

a 

 

Zhotovitel   

Název:                    MEDIAN, s.r.o.   

Adresa:                   Národních hrdinů 73, Praha 9, 190 12 

IČ:                           48587001 

DIČ:                        CZ48587001 

Bankovní spojení:   Komerční banka 

č. účtu:   27-7736030247/0100 

 

zastoupený:   Přemyslem Čechem, jednatelem 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka c  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o dílo 

 



 
 

2 
 

Preambule 
Tato smlouva je uzavírána mezi objednatelem, který jako veřejný zadavatel oslovil zhotovitele 
k uzavření této smlouvy z důvodu, že zhotovitel již realizoval sběr dat v předchozí vlně 
panelového výzkumu (4. vlna děti a rodiče v roce 2018–2019), má vyškolené tazatele v 
gramotnostních testech, zná postup oslovení rodičů a škol a zároveň z předchozího šetření 
disponuje souhlasným stanoviskem rodičů dětí, jejichž šetření je předmětem této smlouvy.  

  
 

Článek II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem smlouvy je zhotovení díla spočívající v provedení páté vlny panelové studie vývoje 
počáteční gramotnosti žáků, která dotazuje žáky základních škol z Prahy a Středočeského kraje 
a jejich rodiče. Tato pátá vlna realizuje dotazování rodičů a bude rozdělena na dva následující 
moduly. 

1) Modul 1 - Modul standardizovaného dotazování rodičů dětí z panelové studie zjišťující 
základní měřítka školní úspěšnosti žáka v 6. třídě (školní prospěch) u rodičů zúčastnivších se 
poslední 4. vlny (podsoubor 227 případů), který je součástí výzkumných aktivit Životní styly 
v současné ČR (int. č. 910020) a Sociokulturní znevýhodnění ve škole (int. č. 910020) v rámci 
výzkumného programu „Strategie AV21/14 – Společnost a komunikace, výzkumné téma Role 
komunikace a sociální interakce ve vývoji osobnosti“. 

2) Modul 2 - Modul standardizovaného dotazování rodičů dětí z panelové studie zaměřený na 
podrobnější informace o vývoji školní úspěšnosti žáka v průběhu prvního stupně 
(retrospektivně), výchovně-kulturních praktikách v rodině, a to včetně oslovení i těch rodičů, 
kteří se nezúčastnili předchozí 4. vlny a je na ně k dispozici kontakt (celkem 300 případů). 
Zároveň proběhne aktualizace kontaktů v databázi panelu a rodiče budou požádáni o souhlas 
k oslovení v případné návazné vlně výzkumu. Tento modul je součástí Metodologického 
výzkumu analýzy a vývoje měřících nástrojů a je připravován v rámci klíčové aktivity – 
Metodologický výzkum (KA2) v projektu s názvem „CSDA Research – Výzkumný program 
Českého sociálněvědního datového archivu: Česká republika v Mezinárodním programu 
sociálních šetření ISSP, výzkum kvality dat a zdrojů dat“, který je realizován s podporou 
Evropských strukturálních a investičních fondů v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (OP VVV) pod reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001796.  

Pátá vlna panelové studie proběhne v populaci rodičů dětí zúčastněných v předchozích vlnách 
panelové studie vývoje jazykových a kognitivních dovedností žáků ZŠ (první vlny se zúčastnilo 
439 žáků). Výzkum je zaměřen na prodloužení časové řady dat pro účely analýz vývoje v čase v 
kritickém období přechodu mezi prvním a druhým stupněm na ZŠ. Dotazování v této fázi 
proběhne metodou dotazování pouze u respondentů–rodičů. 

2.2 Výzkum rodičů bude realizován metodami CAWI a CATI na databázi kontaktů dodanou 
zadavatelem, s motivačními odměnami pro respondenty a celkovou délkou dotazníku 7-12 
minut. V rámci výzkumu bude zjišťován souhlas zákonných zástupců s jejich kontaktováním pro 



 
 

3 
 

potřeby případné návazné etapy výzkumu. Výzkum rodičů proběhne v listopadu 2019 (Modul 1 
pro projekt Strategie AV21) až lednu 2020 (Modul 2 pro projekt CSDA Research). 

2.3 Zhotovitel dodá zadavateli jako výsledek práce: 
a) finální výzkumný nástroj pro dotazování, případnými avízními dopisy a dalšími materiály 

využitými pro dotazování v terénu; 
b) vyčištěný datový soubor ve formátu SPSS obsahující proměnné výzkumu včetně value a 

variable labels bez diakritiky, den a čas zahájení a ukončení rozhovoru/ dotazování a 
případné další pomocné proměnné, výpis odpovědí na otevřené otázky; 

c) technickou zprávu podle upřesnění zadavatele, obsahující podrobné zhodnocení fáze 
sběru dat včetně podrobných údajů o návratnosti.  

 

 

Článek III. SPOLUPRÁCE SMLUVNÍCH STRAN 

3.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.  

3.2 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné právní předpisy, vztahující se na jeho 
činnost. Za škodu způsobenou porušením předpisů odpovídá podle právních předpisů platných 
při vzniku škody. 

3.3 Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen se k objednateli v určeném čase dostavit a 
poskytnout objednateli potřebná vysvětlení, odborné rady a doporučení týkající se díla, zejm. 
metodiky a vyhodnocování dat.  

3.4 Objednatel se zavazuje dodat zhotoviteli dotazník v souladu s harmonogramem plnění díla. 

3.5 Bude-li k plnění díla nezbytná součinnost ze strany objednatele, zhotovitel o ni požádá, jakmile 
její potřeba vyjde najevo. 

 

 

Článek IV. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Dílo zhotovitel řádně dokončí a odevzdá objednateli: Modul 1 - nejpozději do 27. 11. 2019 a 
Modul 2 - nejpozději do 17. 1. 2020.  

4.2 Realizace šetření bude probíhat dle sjednaného harmonogramu, který je přílohou této 
smlouvy. 

4.3 Zhotovitel je oprávněn dokončit a předat dílo Objednateli i před sjednaným termínem plnění. 

4.4 Zhotovitel se zavazuje dílo plnit ve svých prostorách a v terénu.  

4.5 Odevzdání díla objednateli proběhne u objednatele. 

4.6 Osobní jednání probíhají u objednatele, není-li dohodnuto jednotlivě jinak. 



 
 

4 
 

 
Článek V. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Objednatel se zhotoviteli zavazuje, že za dokončené a odevzdané dílo mu zaplatí sjednanou 
cenu ve výši 99  173,55 Kč bez DPH (120 000 tisíc Kč s DPH).   

5.2 Celková cena se skládá z těchto dílčích položek: 

1) pro Modul 1 náklady na přípravu instrumentu, editaci a programování, aktualizaci databáze 
kontaktů v panelu ve stávajícím výběru s rodiči zúčastněnými ve vlně 4 a její kontrolu, na sběr 
dat pomocí CAWI (základní měřítka školní úspěšnosti žáka v 6. třídě) včetně odměn 
respondentům za účast v dotazování a to v základním podsouboru rodičů zúčastněných ve vlně 
4.  
Celkem 51.239,67 Kč bez DPH (62.000,- Kč vč. DPH). 

2) pro Modul 2 náklady na přípravu instrumentu, editaci a programování, aktualizaci databáze 
kontaktů v panelu u rodičů, kteří se nezúčastnili předchozí 4. vlny, na jejich oslovení, zajištění 
kontaktu pro případnou účast v další vlně, na sběr dat v základním podsouboru ze 4. vlny i mezi 
rodiči, kteří se předchozí 4. vlny nezúčastnili a je na ně k dispozici kontakt, případně pokud 
nemají internet CATI pomocí CAWI (indikátory vývoje školní úspěšnosti žáka na 1. stupni a 
výchovně-kulturních praktik) včetně odměn respondentům za účast v dotazování. 

Celkem 47.933,88 Kč bez DPH (58.000,- Kč vč. DPH). 

5.3 Sjednaná cena díla je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje všechny náklady zhotovitele 
na splnění díla vč. cestovních nákladů. Sjednaná cena díla zahrnuje též úplatu za udělení 
licence k užívání autorského díla.  

5.4 Datem zdanitelného plnění je podpis předávacího protokolu objednatelem k Modulu 1 a k 
Modulu 2 dle požadavků čl. II. odst. 2.3. 

5.5 Objednatel uhradí cenu díla ve 2 splátkách na základě faktury zhotovitele: 51.239,88 Kč bez 
DPH (62.000,- Kč vč. DPH) po podpisu předávacího protokolu k Modulu 1 a 47.933,88 Kč bez 
DPH (58.000,- Kč vč. DPH) po podpisu předávacího protokolu k Modulu 2. Faktury musí mít 
všechny potřebné náležitosti a musejí být opatřeny větou: v případě Modulu 1: „Hrazeno 
z výzkumného programu Strategie AV21/14 – Společnost a komunikace, výzkumné téma Role 
komunikace a sociální interakce ve vývoji osobnosti, aktivity Životní styly v současné ČR (int. č. 
910020) a Sociokulturní znevýhodnění ve škole (int. č. 910020).“ a v případě Modulu 2: 
„Hrazeno z projektu OP VVV CSDA Research – Výzkumný program Českého sociálněvědního 
datového archivu: Česká republika v Mezinárodním programu sociálních šetření ISSP, výzkum 
kvality dat a zdrojů dat reg. č.: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001796“. Splatnost faktur musí být 
21 dnů.  

5.6 V případě prodlení s úhradou uhradí objednatel zákonný úrok z prodlení. 

 

 

 



 
 

5 
 

Článek VI. OSOBY ZÚČASTNĚNÉ NA PLNĚNÍ DÍLA 

6.1 Ve věcech plnění smlouvy za smluvní strany jednají tyto osoby:  

Zhotovitel:  

Objednatel:  
  

Zhotovitel předpokládá při plnění díla spolupráci s těmito podzhotoviteli: 

1) ______________________________ 
 

Za podzhotovitele se nepovažuje osoba provádějící terénní dotazování. 

6.2 Záměna za jiného podzhotovitele či za jinou fyzickou osobu je přípustná jen na základě 
písemné dohody smluvních stran této smlouvy; zhotovitel je přitom povinen objednateli 
prokázat, že podzhotovitel bude i po záměně plnit požadavky kvalifikace vyplývající ze 
specifikace zakázky a že zaměňující osoba je na shodné či vyšší odborné úrovni než 
zaměňovaná osoba. Objednatel není oprávněn souhlas se záměnou odepřít bez vážného 
důvodu. 

 

 
Článek VII. AUTORSKÉ A PRŮMYSLOVÉ PRÁVO 

7.1 Autorské dílo vytvořené zhotovitelem při plnění svých povinností podle této smlouvy je dílo 
vytvořené zhotovitelem na objednávku ve smyslu § 61 autorského zákona pro objednatele.  

7.2 Zhotovitel k užití autorského díla objednateli poskytuje výhradní, bezúplatnou, časově a 
územně neomezenou licenci s právem objednatele neomezeně poskytovat podlicence dalším 
osobám. V případě, že k autorskému dílu nebo jeho části zhotovitel nemá majetková práva ani 
právo poskytnout licenci podle věty první, je povinen zajistit udělení této licence objednateli u 
oprávněné osoby, a to zejm. tím, že objednateli předá písemný návrh licenční smlouvy 
podepsaný oprávněnou osobou, poskytující objednateli licenci s vlastnostmi podle věty první. 
Pokud majetková práva k autorskému dílu získá výhradně objednatel a současně vznikne-li 
autorovi právo na přiměřenou dodatečnou odměnu vůči zhotoviteli, objednatel ji zhotoviteli 
poskytne. 

7.3 Pokud při plnění díla zhotovitel svými zaměstnanci nebo podzhotoviteli vytvoří poznatek či 
postup (dále jen „výsledek“), který je schopen právní ochrany jako předmět průmyslového 
vlastnictví (zejm. vynález nebo užitný vzor), zhotovitel se zavazuje tuto skutečnost objednateli 
bez zbytečného odkladu oznámit vč. údajů o původci výsledku (původcích vč. velikosti 
duševního podílu, který má každý z nich) a současně mu předložit návrh smlouvy, jíž toto právo 
objednateli bezplatně převede. Objednatel je oprávněn zhotovitele nejpozději do dvou měsíců 
písemně vyrozumět o přijetí návrhu smlouvy. O tom, že došlo k uzavření smlouvy o převodu 
práva, zhotovitel vyrozumí původce. 



 
 

6 
 

7.4 V případě, že k výsledku nebo jeho části zhotovitel nemá majetková práva, je povinen 
bezplatné nabytí těchto práv objednateli zajistit, a to tím, že objednateli předá písemný návrh 
smlouvy podepsaný majitelem práv, převádějící tato práva objednateli. 

7.5 Pokud majetková práva k výsledku získá objednatel, jsou-li tato práva výhradní a současně 
vznikne-li původci právo na přiměřenou dodatečnou odměnu vůči zhotoviteli, objednatel 
ji zhotoviteli plně nahradí v prokázané výši. Zhotovitel však není oprávněn odměnu původci 
přiznat bez předem daného písemného souhlasu objednatele. 

7.6 V případě, že se na dosažení výsledku spolupodílí též zaměstnanec objednatele, postupuje 
se podle tohoto článku obdobně.  
 

 

Článek VIII. ODEVZDÁNÍ DÍLA 

8.1 Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit včas a řádně a takto jej odevzdat objednateli. Vzhledem 
k nehmotné podstatě díla odevzdání díla spočívá v odevzdání dokumentace o průběhu 
a výsledcích zhotovování díla. 

8.2 Řádně dokončené dílo je takové, které je plně funkční a nevykazuje žádné vady a nedodělky. 

8.3 Zhotovitel odevzdá objednateli záznamy o zhotovování díla v listinné podobě či na nosiči 
(nosičích) dat ve formátech volně editovatelných. 

8.4 Odevzdání řádně zhotoveného díla objednatel zhotoviteli písemně potvrdí. 

8.5 Realizace a odevzdání Modulu 1 proběhne do 27. 11. 2019 a Modulu 2 do 17. ledna 2020  
 

 

Článek IX. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

9.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost za účelem řádného 
splnění díla. 

9.2 Předmětem činnosti zhotovitele budou následující činnosti: 
1) aktualizace databáze kontaktů;  
2) oslovení rodičů k účasti na 5. vlně; 
3) dotázání rodičů s dotazníkem CAWI (případně CATI) délky cca 7-12 minut; 
4) oslovení rodičů s žádostí o informovaný souhlas se zařazením jejich dětí do další etapy 

studie; 
5) zpracování dotazníků CAWI podle podkladů objednatele; 
6) programování výzkumného nástroje CAWI (příp. CATI) dotazování; 
7) realizace strategií zhotovitele pro získání respondentů ke spolupráci na výzkumu; 
8) vlastní sběr dat; 
9) monitorování průběhu sběru dat a jeho vyhodnocení;  
10) pořízení, kontrola, čištění a verifikace datových souborů; 



 
 

7 
 

11) další úkoly přímo související s předmětem díla. 

9.3 Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, je včetně jeho případného subdodavatele, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

9.4 Zhotovitel bere na vědomí, že v případě, že dílo je pořizováno z dotace, má poskytovatel 
dotace, případně jím pověřené subjekty (a případně i další kontrolní orgány podle platných 
právních předpisů), v rámci kontroly právo přístupu, a to po dobu 10 let a zároveň do uplynutí 
3 let od ukončení programu k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, 
dodavatele, příp. též jeho subdodavatele, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou 
splněny požadavky kladené právními předpisy [např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) 
zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění]. 

9.5 Zhotovitel se zavazuje, že s kontrolními orgány bude na výzvu spolupracovat, zejm. jim 
zpřístupní požadované doklady a informace týkající se průběhu plnění díla. Tuto povinnost má 
po celou dobu trvání smlouvy a deset let po jejím skončení. 

9.6 Zhotovitel se zavazuje řídit se, dodržovat a aplikovat Pravidla publicity v souladu 
s dokumentem Pravidla pro žadatele a příjemce. Obecná část, Operační program Výzkum, 
vývoj a vzdělávání, Programové období 2014 – 2020 v jejich nejnovější verzi a dokumentu 
Pravidla pro žadatele a příjemce – specifická část, Výzvy výzkumné infrastruktury Operační 
program Výzkum, vývoj a vzdělávání, Programové období 2014 – 2020 v jejich nejnovější verzi. 
Toto ustanovení se týká především uvádění logotypu programu, názvu a registračního čísla 
projektu na všech materiálech určených veřejnosti.  

9.7 Objednatel zhotoviteli poskytne včas dle schváleného harmonogramu v elektronické podobě 
nezformátované verze otázek dotazníků šetření v češtině. 

9.8 Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost při realizaci projektu a bude bezodkladně a včas 
zodpovídat jeho otázky potřebné pro přípravu a realizaci projektu a včas bude připomínkovat 
obsahové a koncepční návrhy k realizaci projektu. 

9.9 Zhotovitel je povinen k výzvě objednatele prokázat skutečné náklady na odměny 
respondentům za účast v dotazování včetně nákladů na jejich distribuci. 

 

 
Článek X. OCHRANA INFORMACÍ 

10.1 Zhotovitel je povinen zacházet se informacemi, které mu objednatel poskytl v průběhu 
zadávacího řízení a dále které mu poskytne v průběhu plnění díla, jako s důvěrnými, s výjimkou 
informací oprávněně zveřejněných a s výjimkami dále uvedenými. 

10.2 Do doby získání práva přednosti k průmyslově právní ochraně výsledku se zhotovitel zavazuje 
udržovat dílo v tajnosti a s dílem seznamovat jen nezbytně nutný okruh osob. Zhotovitel je 
povinen přijmout odpovídající bezpečnostní opatření proti vyzrazení a všem osobám, které se 



 
 

8 
 

podílejí na zhotovování díla nebo se s dílem jinak seznámily, výslovně uložit povinnost 
mlčenlivosti vč. zákazu publikační činnosti o výsledku, leda na základě předem daného 
písemného souhlasu objednatele s konkrétní podobou publikace (článku, monografie apod.). O 
získání práva přednosti se objednatel zavazuje zhotovitele bez zbytečného odkladu vyrozumět. 

10.3 Předmět plnění podléhá úpravě ochrany osobních údajů (GDPR). Zhotovitel je povinen při 
provádění činností podle této smlouvy dodržet veškeré povinnosti vyplývající z právních 
předpisů. Kdykoliv po dobu účinnosti smlouvy je zhotovitel povinen prokázat objednateli 
plnění podmínek ochrany osobních údajů, případně na doporučení objednatele přijmout další 
opatření. 

10.4 Ochrana osobních dat respondentů je ošetřena dodatkem č. 1 k této smlouvě – smlouvou o 
zpracování osobních údajů. Objednatel je Správce osobních dat ve výzkumu a Zhotovitel je 
Zpracovatelem osobních dat. 
 

 

Článek XI. ZÁRUKA ZA DÍLO 

11.1 S ohledem na povahu díla poskytuje zhotovitel záruku na dílo v délce trvání 6 měsíců. 

11.2 Objednatel je povinen uplatnit výhrady k dílu případně reklamovat dílo v termínu do 30 dnů 
od převzetí díla.  

11.3 V případě uplatnění reklamace je zhotovitel povinen v termínu do 10 dnů od obdržení 
reklamace písemně předat objednateli stanovisko k reklamaci, ve kterém uvede, zda reklamaci 
uznává či nikoliv. V případě, že reklamaci zhotovitel uzná, uvede v tomto vyjádření i způsob 
řešení reklamace. 

 

 

Článek XII. NÁSLEDKY PORUŠENÍ SMLOUVY 

12.1 Je-li smluvní strana v prodlení se splněním své smluvní povinnosti, druhá smluvní strana je 
oprávněna ji o to písemně upomenout a poskytnout jí přiměřenou lhůtu k dodatečnému 
splnění smluvní povinnosti. 

12.2 Upomínku podle předchozího odstavce lze spojit s odstoupením od smlouvy, pokud v určené 
lhůtě nebude zjednána náprava. Odstoupením se ruší smlouva jako celek. 

12.3 Za každý započatý den prodlení se splněním díla dle sjednaného harmonogramu plnění díla je 
zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla. Smluvní 
pokutu je zhotovitel povinen vyčíslit a jako dobropisující položku uvést ve vyúčtování. 

12.4 Za porušení povinností převést na objednatele majetková práva k autorskému dílu nebo k 
výsledku je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši  50 000 Kč. 
Zaplacením smluvní pokuty zajištěná povinnost nezaniká.  



 
 

9 
 

12.5 Za porušení povinnosti ochrany informací je porušující smluvní strana povinna druhé smluvní 
straně zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý zjištěný případ.  

12.6 Za porušení povinnosti zhotovitele ke spolupráci s kontrolními orgány se zavazuje objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý zjištěný případ. 

12.7 Za nedodržení pravidel Publicity dle čl. IX., odst. 9.6. této smlouvy se zhotovitel zavazuje 
uhradit sankce ve výši uvedené v dokumentu Pravidla pro žadatele a příjemce. Obecná část, 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, Programové období 2014 – 2020 v jejich 
nejnovější verzi, a to v 2 % výši k celkové ceně díla. 

12.8 Právem na zaplacení smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

 

Článek XIII. UKONČENÍ SMLOUVY 

13.1 Strany se mohou písemně dohodnout na ukončení této smlouvy. V dohodě musí být upraven 
termín ukončení smlouvy a náklady zhotovitele vynaložené na plnění díla do doby ukončení. 

13.2 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu písemnou výpovědí.  

13.3 Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu pouze v případě, že se při plnění díla ukáže, 
že není schopen dílo podle podmínek této smlouvy provést. V případě výpovědi nemá 
zhotovitel nárok na úhradu nákladů vynaložených na plnění díla, pokud se strany písemně 
nedohodnou jinak. 

13.4 Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

13.5 Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že výdaje, které by mu 
na základě smlouvy měly vzniknout, budou poskytovatelem dotace, případně jiným kontrolním 
subjektem, označeny za nezpůsobilé. 

13.6 V případě, že se objednateli s ohledem na financování ze státního rozpočtu nepodaří zajistit 
finanční prostředky na realizaci předmětu smlouvy, má objednatel právo jednostranně 
odstoupit od smlouvy, a to bez nároku na náhradu škody nebo ušlého zisku pro druhou 
smluvní stranu. 

 
 

Článek XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

14.2 Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



10 

14.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý má právní sílu originálu a každá smluvní strana 
obdrží po jednom výtisku. 

14.4 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což na důkaz 
souhlasu stvrzují svým podpisem. 

Přílohy: 
1. Harmonogram prací

V Praze dne __. 11. 2019 
 

……………………………… ……………………………………… 
Objednatel         Zhotovitel 
RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc.  Přemysl Čech 
ředitel Sociologického ústavu AV ČR MEDIAN, s.r.o. 

 
 

 
 

 
  

 
 

19



 
 

11 
 

Příloha 1 

 
Harmonogram prací 

 
 

Činnost Období 

Poskytnutí finálního dotazníku zadavatelem 19. 11. 2019 
Editace a programování dotazníku, příprava výzkumných 
instrumentů – výzkum rodiče 20. 11. 2019 

Sběr dat (CAWI) na podsouboru ze 4. vlny (Modul 1)  21. 11. 2019 

Čištění dat, příprava prvního souboru dat (Modul 1) 26. 11. 2019 

Odevzdání prvního datového souboru (Modul 1) 27. 11. 2019 

Sběr dat (CAWI/CATI) na souboru ze všech 4 vln (Modul 2)  13. 1. 2020 
Čištění dat, příprava finálního souboru 14. 1. 2020 
Podklady pro technickou zprávu 16. 1. 2020 
Odevzdání finálního datového souboru  
a podkladů pro technickou zprávu 17. 1. 2020 

 
 




